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Srebrny Mikrofon 

Z muzyką klasyczną 
na szerokie wody 
Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogór­
skiej im. Józefa Zeidlera otrzymało Srebrny 
Mikrofon Radia Merkury. Nagrodę odebrali 
przedstawiciele tej organizacji 16 kwietnia w 
poznańskim Teatrze Nowym podczas gali z 
okazji BO-lecia rozgłośni Polskiego Radia w 
Poznaniu. 

Czytai -str. 3 

Czy skorzystamy na Euro? 

95-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zalesiu 

Strażacka feta 

Gostyń zgłasza 
gotowość do Euro 2012 Ochotnicza Straż Pożarna w Zalesiu świętowała w niedzielę 22 kwietnia 

swoje 95 urodziny. W prezencie dostała lekki samochód ratowniczo­
Przedstawiciele samorzqdów gminnego i po- gaśniczy, który ma służyć strażakom do skuteczniejszego działania, a 
wiatowego deklarujq gotowość aktywnego mieszkańcom do poczucia większego bezpieczeństwa. Na gościnnq 
włqczenia się w organizację finałów piłkarskich ziemię zaleskq przybyło sporo gości - wśród nich "Pierwszy Strażak 
Mistrzostw Europy w 2012 roku. Rzeczpospolitej" czyli dh Waldemar Pawlak, prezes Zarzqdu Głównego 
--Gostynianie pragną wesprzeć organizatorów Zwiqzku OSP RP. Druh Waldemar złożył strażakom z Zalesia życzenia i 
nie tylko duchowo, ale poprzez konkretne gratulacje. 
działania. Pragniemy zgłosić gotowość Gosty-Jubileuszowe obchody rozpoczęły się mszq, którq celebrowali ks. pra­
nia do przyjęcia jedne; z drużyn, finalistów boszcz Roman Cichoń oraz ks. prałat Konrad Kaczmarek, archidiece­
fURO 2012. ( ... ) Będziemy grać razem i Wami zjalny duszpasterz strażaków. Następnie korowód przeszedł z kościoła 
w jedne; drużynie. Przekonacie się, żę Gostyń na boisko przy szkole podstawowej. Uroczystość uświetniła Orkiestra 
to dobry wybór-napisali w piśmie przesłanym Dęta OSP w Ksiqżu pod batutq kapelmistrza dh. Romana Ptaka i 
20 kwietnia do M. Listkiewicza. Czytai -str. 3 marionetki pod kierunkiem Anety Ptak. Czytai -str. 9 
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• pilarki• kosy spallnow, 
• kosiarki • opryskiwacze 
• wiertnice glebowe 
• agregaty prądotwórcze 

• przecinarki do stall I betonu 
•wiertarki• mioty udarowe 
• stolarskie narzędzia elektryczne 
• sprzęt spawalniczy • spręiarkl 
• myjki cHnlenlowe 
• akcesoria • części zamienne 
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Auto Mróz Sp. z o.o. 
Autoryzowany Dealer 

IVECO 
Poszukuje kandydatów 

na stanowisko: 
t mechanik pojazdów ciężarowych 

t blacharz 
t elektromechanlk 

t przedstawlclel handlowy 

Zapewn iamy możllwość rozwoju 
I atrakcyjne wynagrodzenie 

Zainteresowane osoby prosimy 
o przesyłanie CV na adres: 

• Auto Mróz • Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Wlkp. 2 9 

6 3-81 O Borek Wlkp. 
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Z muzyką klasyczną na szerokie wody 
Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera jest jednym z ośmiu laureatów uhonorowanych Srebr­
nym Mikrofonem Radia Merkury. Nagrody wręczono 16 kwietnia w poznańskim Teatrze Nowym podczas wieczornej gali z okazji 
SO-lecia rozgłośni Polskiego Radia w Poznaniu. 

- Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa 
Zeidlera z Gostynia to grono zapaleńców i pasjonatów, którym przy 
pomocy muzyki udało się nie tylko ożywić lokalną społeczność, ale 

skich animatorów i twórców kultury, którzy swoją energią prowoku­
ją innych do działania, myślenia, przeżywania i pokonywania barier. 

Miłośników muzyki świętogórskiej doceniono za to, że przywró­
także wypłynąć z tą muzyką na 
tak zwane szerokie wody. Mia­
rą ich sukcesu jest między in­
nymi ubiegłoroczny Festiwal 
Muzyki Zeidlerowskiej na Świę­
tej Górze, z którym przebili się 
do wszystkich możliwych me­
diów lokalnych, regionalnych i 
ogólnopolskich - powiedział 
przed wręczeniem statuetki 
Piotr Frydryszek, prezes Ra­
dia Merkury. 

Poznańska rozgłośnia przy-

znaje Srebrne Mikrofony co pięć P. Frydryszek składa gratulacje członkom stowarzyszenia 
1 at. Trafi aj ą o n e do wie 1k opo 1- I!!!!!!!,....,,....,,....,,....,,....,,!!!!!!!....,,....,,....,,....,,....,,....,,....,,....,,....,,....,,....,,....,,....,,....,,_ 

WIADOMOŚCI, SPORT 

Gostyń z2lasza 2otowość do Euro 2012 

cili do życia muzykę, którą 
przez dwieście lat skrywały 
klasztorne archiwa i organiza­
cję Festiwalu Muzyki Orato­
ryjnej na Świętej Górze, o któ­
rym usłyszała cała Polska. 

Podczas uroczystości w Po­
znaniu stowarzyszeniue repre­
zentowali prezes KrzysztofFe­
kecz, ks. Jakub Przybylski, dy­
rektor festiwalu, oraz Leszek 
Jankowski, dyrektor organiza­
cyjny. 

o-AJ 
fot. Romuald Królak 

Przedstawiciele samorządów gminnego i powiatowego deklaru- futbolu jest bardzo duże. Trzecia rzecz to lokalizacja, wbrew pozorom 
ją gotowość aktywnego włączenia się w organizację finałów pil- bardzo korzystna. Zarówno Poznań.jak i Wrocław, to areny ME 2012. 
karskich mistrzostw Europy w 2012 roku. Gostyń znajduje się między tymi dwoma miastami. 

- Gostynianie pragną wesprzeć organizatorów nie tylko duchowo, Możliwość goszczenia w naszym mieście jednej z drużyn uczestniczą-
ale poprzez konkretne działania. Pragniemy zgłosić gotowość Gostynia cych w rozgrywkach jest szczytem marzeń samorządowców. Gdyby 
do przyjęcia jednej z drużyn.finalistów EURO 2012. (. .. ) Będziemy grać jednak nie udało ziścić się tego marzenia, to ... 
razem z Wami w jednej drużynie. Przekonacie się, że Gostyń to dobry - Chcielibyśmy przynajmniej, by odbywały się u nas imprezy towa-
wybór - napisali w piśmie przesła- ---~----="'ii iiii --1 rzyszące. Mogliby tu nocować kibi-
nym 20 kwietnia do Michała List- ce. Byłaby to duża promocja dla 
kiewicza, prezesa Zarządu Polskie- naszego powiatu - podkreśla A. 
go Związku Piłki Nożnej. Autogra- Pospieszyński. 

fy pod deklaracją złożyli bunnistrz - Chcemy wykorzystać szansę 
Jerzy Woźniakowski, starosta An- jaką dają Mistrzostwa Europy. My-
drzej Pospieszyński, przewodniczą- ślę, że jesteśmy do tego przygoto-
cy Rady Miejskiej w Gostyniu Grze- wani - przyznaje J. Woźniakowski. 
gorz Skorupski i przewodniczący Szybka reakcja włodarzy samorzą-

Rady Powiatu Robert Marcinkow- dowych podyktowana jest również 
ski. tym, iż chcieliby oni uniknąć tego, 
-Chcemywspólnieprzyczynićsię aby inwestycje związane z organi-

do tego, ażeby mistrzostwa Europy Od lewej: R, Marcinkowski, G. Skorupski, J. Woźniakowski, A. :zacją EURO 2012 odbywały się wy-
w 2012 roku dotlmęly w sposób szcze- p . , k' łącznie w dużych aglomeracjach 

,
1 

. G . . . osp,eszyns , 
go ny m zasto os tyn z powiat go- l!!!!!!!!""""""""""""""""!!!!!!!!!""""""""'""""""""'""""""""""""""""..:::::,i"""'"""'""""""""-· miejskich. 
styński. Chcemy razem z całą Polską grać w jednej drużynie! Nie chcemy -Musimy działać szybko, by nie uciekły nam pieniądze na inwestycje 
przespać szansy i okazji jaką daje nam EURO 2012 - mówi R. Marcin-sportowe i drogowe - podkreślił A. Pospieszyński. 
kowski. - Szybka reakcja władz może spowodować pozytywne odebranie 

Zdaniem R. Marcinkowskiego są trzy powody, dla których Gostyń naszego listu - twierdzi G. Skorupski. - Jest to wspólna deklaracja 
może być dobrą bazą i ofertą dla potencjalnych finalistów EURO 2012. powiatu i władz gminnych dalszego inwestowania w sport i rozwijania 

-Jest to infrastruktura -modernizowany stadion, w który samorząd bazy sportowo rekreacyjnej. 
gminny zainwestował ponad 700 tysięcy złotych, z planami rozbudowy, Korzystając z faktu, że w dniu podpisania listu przez samorządowców, 
oraz powstający basen realizowany przy współudziale obu samorządów, Bunnistrz Gostynia wyjeżdżał do Warszawy, :zabrał ze sobą tę deklarację 
tworzy kompleks sportowy, który może być dobrą bazą-zaznaczył. - Po i osobiście przekazał w PZPN. Jak się dowiadujemy, kopię deklaracji 
drugie są to bogate tradycje piłkarskie i kochający futbol kibice. Gdy gmina i powiat przesłały m.in. do wojewody i marszałka województwa. 
Kania uzyskała awans do II ligi, który niestety nie został skonsumowany, Tekst i zdjęcie: 

aktywność kibiców dowiodła, ie Gostyń kibicami stoi i zamiłowanie do AGNIESZKA JAKUBOWSKA 
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„Palić. nie palić 
- oto jest pytanie" 

Pod takim hasłem Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w 
Gostyniu zorganizował konkurs 
skierowany do uczniów klas V szkół 
podstawowych. Uczestnicy mieli za 
zadanie napisać apel do wybranej 
osoby palącej. Tekst miał lansować 
życie wolne od nałogu oraz dostar­
czyć powodów, dla których warto 
zerwać z paleniem. W konkursie 
wzięło udział 180 pięcioklasistów z 
13 szkół na 28 istniejących w na­
szym powiecie. Komisja konkur­
sowa 16 kwietnia przyznała nagro­
dy: I miejsce - Borysowi Kaźmier­
czakowi (Żytowiecko), II - Mar­
cie Tymińskiej (Piaski), III - Mo­
nice Stanisławskiej (Bodzewo). Po­
nadto wyróżniono prace Ksenii 
Rożek (Borek Wlkp.), Filipa Mi­
chalaka (SP2 G-ń) i Jagody Sobót­
ki (Pępowo). 

Sportowe stypendia 
przyznawane „na bieżąco" 
18 kwietnia Komisja Stypendialna 

i Nagród Rady Miejskiej w Gosty­
niu rozpatrzyła 14 wniosków o przy­
znanie stypendium sporto'tyego. 
Łącznie rozdysponowano lV>.700 
zł, w tym 11.300 zł w kwietniu otrzy-

~ Z notatnika 
oficera dyżurnego 
Złapani na gorącym uczynku 

16 kwietnia o 18:30 w Gostyniu 
na pl. K. Marcinkowskiego poli­
cjanci zatrzymali trzech I 6-letnich 
mieszkańców naszego powiatu. Nie­
letni posiadali przy sobie narkoty­
ki w postaci 4,4 grama amfetami­
ny w 5 foliowych saszetkach. Dwóch 
z zatrzymanych było już wcześniej 
znanych policji, popełniali m.in. 
oszustwa komputerowe. Za posia­
dane narkotyki będą odpowiadać 
przed Sądem Rodzinnym i Nielet­
nich w Gostyniu. 

Na dwóch gazach 
W minionym tygodniu w powie­

cie zatrzymano 5 nietrzeźwych 
uczestników ruchu drogowego : 
~ 17 kwietnia o 15:50 w Krobi na 

ul. Św. Ducha -4 ?-letniego Grze­
gorza R., mieszkańca naszegó 
powiatu, który kierował Renaul­
tem. W wydychanym przez nie­
go litrze powietrza stwierdzono 
zawartość 0,79 mg alkoholu (ok. 
l ,67%o); 

~ 18 kwietnia ok. 16:15 w Gra-
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mają piłkarze III-ligowej Kani Go­
styń : Wojciech Dąbrowski, Piotr 
Dutkiewicz, Przemysław Norko, 
Rafał Piotrowski, Dariusz Reyer, Jan 
Stronczynski, Dariusz Piechowiak 
i Kordian Rudziński - po I.OOO zł; 
Damian Kozłowski - 900 zł; Ma­
teusz Kuriata i Mateusz Maćkowiak 
- po 800 zł; Przemysław Ludwi­
czak - 500 zł oraz Dawid Piróg -
300 zł. Kolllisja wyraziła również 
pozytywną opinię w sprawie sty­
pendium dla Adama Nowickiego, 
wicemistrza Polski w biegach prze­
łajowych, reprezentującego barwy 
klubu UKS ,,Jedynka". Otrzymywać 
on będzie od kwietnia do grudnia 
stypendium w wysokości 600 zł 
miesięcznie. 

Bezpłatny internet 
w Szurkowie 

W świetlicy wiejskiej w Szurko­
wie (gm. Poniec) 18 kwietnia uru­
chomiono bezpłatny punkt dostę­
pu do sieci Internet. Powstał on z 
inicjatywy radnej Rady Miejskiej 
Marii Sikorskiej oraz burll)istrza 
Ponieca Kazimierza Dużałki. Uży­
wany komputer przekazała gmina. 
W zamian za możliwość zamonto­
wania nadajnika na budynku świe­
tlicy firma świadcząca usługi inter­
netu radiowego sponsoruje abona­
ment. Ze stanowiska komputero­
wego mogą korzystać wszyscy miesz­
kańcy Szurkowa. Ze względu na duże 

bonogu (gm. Piaski)-21-letniego 
Piotra K., mieszkańca naszego 
powiatu, który kierował rowe­
rem. Wynik badania: I, I O mg/I 
(ok. 2,32%o). 
~ 20 kwietnia o 23:20 w Zimno­

wodzie (gm. Borek Wlkp.)- 23-
letniego Macieja P., mieszkańca 
naszego powiatu, który kierował 
VW-Passatem. Wynik badania: 
0,63 mg/I (ok. l,33%o); 
~ 21 kwietnia o 18: 15 w Krobi na 

ul. Św. Ducha - 38-letniego 
Krzysztofa 8., mieszkańca tej 
gminy, który jechał rowerem. 
Wynik badania: 0,33 mg/I (ok. 
0,70%0); 
~ 21 kwietnia o 20:30 w Rogowie 

(gm. Krobia)-56-letniego Zdzi­
sława K., mieszkańca tej gminy, 
który jechał rowerem. Wynik 
badania: 1,14 mg/I (ok. 2,40%o). 

Bez prawka 
17 kwietnia ok. 17:50 w Siedlcu 

(gm. Pępowo) policjanci zatrzymali 
29-letniego Konrada 8., mieszkańca 
naszego powiatu, natomiast 17 
kwietnia o 16:05 w Pogorzeli na 
Rynku - 18-letniego Kamila T., 
mieszkańca tej gminy. Obaj zatrzy­
mani kierowali rowerami wbrew 

zainteresowanie punkt czynny jest 
od rana do późnych godzin wieczor­
nych. 

Dorośli czytali 
dzieciom i młodzieży 

Gostyńska księgarnia „Ex Libris" 
przy ul. Kolejowej stała się w pią­
tek 20 kwietnia po południu miej­
scem szkolnych wycieczek. Tego 
dnia bowiem dorośli czytali dzie­
ciom i młodzieży opowiadania. 
Lektorami byli m. in. Gostyńscy 
samorządowcy. Dzieci chętnie słu­
chały i udzielały odpowiedzi na za­
dawane pytania. Spotkanie zorga­
nizowano z okazji Światowego Dnia 
Książki i Praw Autorskich, który 
księgarnie obchodziły już w week­
end. ,,Ex Libris" przyłączyła się do 
ogólnopolskiej akcji promocyjnej 
,,Książka i róża". Ci, którzy zaku­
pili w niedzielę 22 kwietnia książ­
kę, otrzymali w prezencie różę. 
Rozdano ich kilkanaście. Były rów­
nież kilkuprocentowe rabaty. 

Wybory uzupełniające 
w gminie Borek 

23 kwietnia odbyły się wybory 
uzupełniające do Rady Miejskiej w 
Borku Wlkp. w jednomandatowym 
okręgu nr 7 obejmującym m.in. 
Koszkowo, Studziannę i Wycisło­
wo. Dotychczasowa radna Alina 
Sokół zrezygnowała z mandatu, gdyż 
pełni obowiązki dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Wycisłowie. Gloso-

zakazowi orzeczonemu przez Sąd 
Rejonowy w Gostyniu. 

Złodziej na targu 
20 kwietnia około I 0:30 w Go­

styniu na targowisku miejskim przy 
ul. Nowe Wrota nieznany sprawca 
wykorzystując nieuwagę Gertrudy 
W., mieszkanki naszego powiatu, 
zabrał jej portfel z zawartością 550 
zł i dowód osobisty. 

Nie zabezpieczył podpory 
23 kwietnia ok. 8:40 w Gostyniu 

na ul. Jana Pawła II ciężarówka Star 
potrąciła dwóch stojących na chod­
niku chłopców- 15 i 16-latka, któ­
rzy doznali ogólnych potłuczeń . Do 
zdarz~ia doszło na skutek niepra­
widłowego zabezpieczenia prawej 
podpory, która w czasie jazdy wy­
suneła się, potrąciła nieletnich, a 
następnie uszkodziła słup oświetle­
niowy. Poszkodowani oraz kierowca 
Stara są mieszkańcami naszego po­
wiatu. 
Na podstawie serwisu informacyj­
nego KPP w Gostyniu oprac. HF 

STRAŻACKIE 
INTERWENCJE 

W minionym tygodniu w powie­
cie zanotowano 6 miejscowych za­
grożeń i 3 pożary. W działaniach 

wało 198 osób, co stanowi 21,5%. 
Radnym został Józef Szymczak, 
który uzyskał 67 głosów, pokonu­
jąc Tomasza Pawlaka (59), Maria­
na Roszaka (57) i Małgorzatę Sne­
la (15). 

„Graj w kolory 
segregując odpady" 

Pod takim hasłem przebiegał 22 
kwietnia festyn ekologiczny na sta­
dionie w Pogorzeli, związany z ob­
chodami Dnia Ziemi. Organizato­
rzy postawili sobie za cel m.in. zwró­
cenie uwagi na stan środowiska 
wywołany jego zanieczyszczeniem, 
konieczność segregacji odpadów i 
propagowanie ekologicznego try­
bu życia. Wystąpiły dzieci i mło­
dzież w spektaklach ekologicznych, 
były konkursy, gry i zabawy. Roz­
strzygnięto konkurs plastyczny, 
który przebiegał w trzech katego­
riach: plakat ekologiczny, hasło 
ekologiczne i segregacja odpadów, 
gdzie należało przedstawić sposób 
segregacji śmieci w domu, szkole, 
mieście. Każdy mógł przyjść po­
słuchać, obejrzeć i ... posilić się. Czę­
stowano grochówką z kotła, chle­
bem ze smalcem i ogórkami. Orga­
nizatorami imprezy byli Stowarzy­
szenie Ośrodek Działań Ekologicz­
nych ,,Jutrzenka" w Gostyniu oraz 
Szkoła Podstawowa w Pogorzeli. 

o-HF 

brało udział 7 zastępów straży z KP 
PSP Gostyń (w obsadzie 21 straża­
ków) i 3 zastępy straży z OSP (I 7). 
~ 17 kwietnia w Gostyniu na ul. 

Wrocławskiej gaszono pożar pieca 
do żelowania filtrów w przedsię­
biorstwie Wix-Filtron. 

~ 17 kwietnia w Gostyniu na ul. 
Poznańskiej usuwano skutki ko­
lizji samochodu ciężarowego . 

~ 18 kwietnia w Poniecu usuwa­
no z drogi konary drzew. 

~ 20 kwietnia w Siedlcu (gm. Pę­
powo) usuwano powalone drze­
wo. 

~ 20 kwietnia w Brzeziu (gm. 
Gostyń) usuwano skutki kolizji 
samochodów Jelcz i Renault Me­
gane. 
~ 20 kwietnia w Gostyniu na ul. 
Wrocławskiej usuwano skutki 
kolizji Opla Astry i VW Golfa. 
~ 22 kwietnia gaszono pożar drzew 

przy trasie Karzec-Rokosowo 
(gm. Poniec). 
~ 22 kwietnia w Gostyniu na ul. 

Granicznej gaszono pożar kon­
tenera na śmieci. 

Na podstawie informacji z KP PSP 
w Gostyniu oprac. HF 
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CZV CHCESZ ZARABIAĆ? MINIMUM 2000 zł brutto? 
SZUKASZ CIEKAWEGO ZAJĘCIA? JESTEŚ OTWARTY W KONTAKTACH Z LUDŹMI? 

Dołącz do nasi 

FAMIJlY 
PROST 

Family Frost Polska Sp. z o.o. Oddział w Gostyniu 
od 12 lat w Polsce , 20 oddziałów w kraju , 

dynamicznie rozwijająca się firma o ugruntowanej pozycji na rynku produktów mrożonych, lider w sprzedaży lodów 

poszukuje osób 

ze smykałką do handlu 
Miejsce Twojego zamieszkania może być miejscem Twojej pracy. 

Gwarantowane wynagrodzenie 2000 zł brutto! 
Wszystko czego wymagamy to prawo jazdy kat.Bi chęci do pracy 

DODATKOWO 
POSZUKUJEMY OSÓB DO ROZNOSZENIA ULOTEK 

(z własnym samochodem) 
Oferty prosimy przesyłać na adres: 

FAMILY FROST POLSKA Sp. z o.o. ODDZIAŁ W GOSTYNIU 
63-800 GOSTYŃ, UL. NIESTRAWSKIEGO I 

Nr tel. 0-507 090 324, lub pocztą elektroniczną: poznan@ff.pl 
W ofercie prosimy o zamieszczenie następującej klauzuli : 

"Kyrażam zgodę na pnetwa n anie moich danych osobowyc h zawartych w mojej ofercie współpracy zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.1997 r. O ochronie danyc h osobowych ". 

. FIRMA POJ-KON lmport-Export 

Małachowa 18 
63-140 Dolsk 

zatrudni 
t pomocników do prac lekkich z orzeczeniem 

o niepełnosprawności na stanowiska: 
·~ magazynier 
- stolarz 
- ślusarz (praca przy prasach mechanicznych 
oraz wiercenie, szlifowanie itp.) 

- szlifierz 
- elektryk 
t osoby pełnosprawne posiadające uprawnienia 

w zawodach: 
- stolarz 
- spawacz 
- ślusarz 

Warunki płacowe do uzgodnienia na miejscu 
Praca stała - nie sezonowa 

Telefon kontaktowy: 
061 2818035 - codziennie do godz. 15:00 

Rada Powiatowa SLD w Gostyniu i NSZZ 

Pracowników Huty Szkła Rexam 

serdecznie zapraszają na imprezy sportowe 

organizowane na nowo otwartych boiskach 

Centrum Sportowego "Szewa" 

w Gostyniu {ul. Wrocławska 55) 

1 maja 2007 ro.ku 

W programie: 

1. Turniej 5 - osobowych drużyn piłkarskich dla grup 

zorganizowanych 

- rozgrywki od godz . 13.30 

- zgłoszenia do 27 kwietnia 2007 r. pod nr tel. O 501650704 

lub e-mailem na adres : sekretariatszewa@wp.pl 

- organizatorzy zapewnią posiłek, puchary i dyplomy 

w kategoriach: Najlepszy strzelec, Najlepszy bramkarz , 

Najlepsza drużyna . 

Szczegóły w Regulaminie zawodów na stronie 

www.szewa.pl 

2. Turniej indywidualny tenisa ziemnego 

- kategoria mężczyzn i kobiet 

- zapisy 1 maja w Centrum bezpośrednio przed turniejem 

od godz. 9.30 

- osoby, które nie posiadają sprzętu mogą go wypożyczyć 

nieodpłatnie 

Dla zwycięzców puchary i dyplomy 

5 
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PIASKI 
URZĄD GMINY W PIASKACH 

UL. 6 STYCZNIA l, 63-820 PIASKI 
TEL. 065 5719 030, FAX 065 5719 049 

OGŁOSZENIE 
Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z póżn. 

zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XVlll/103/2004 z dnia 22 pażdziernika 2004 r. w sprawie trybu postępowaniu o udzielenie z budżetu gminy dotacji 

celowych na realizacje zadań innych niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu rozliczania 

przyznanej dotacji oraz kontroli wykonania zleconego zadania oraz Uchwały nr XL/237/2006 z dnia 26 pażdziernika 2006 r. w sprawie przyjęcia 

programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na 

podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków 

wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicz­

nego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na rok 2007, Wójt Gminy Piaski ogłasza z dniem 16 kwietnia 2007 r. otwarty konkurs 

ofert na realizację w 2007 roku zadań publicznych przez organizacje pozarządowe pod nazwą: 

1.Prowadzenie badań profilaktycznych wśród dzieci spe/nić organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a 

Wysokość środków na realizację tego zadania w 2007 roku wynosi: także zasad jego organizowania i nadzorowania (Dz. U. z 1996 roku 

5000 z/. nr 67 poz. 329 i nr 106 poz. 496), 

Warunki realizacji zadania: • organizacja wypoczynku dla min. 280 dzieci z terenu Gminy Piaski, 

1. W konkursie mogą uczestniczyć następujące podmioty: • organizacja wypoczynku w formie półkolonii z wykorzystaniem bazy 

• organizacje pozarządowe; lokalowej Zespołów Szkół w Piaskach, Szelejewie i Bodzewie, 

• osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie • zapewnienie kadry zgodnie z wymaganiami rozporządzenia, 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzecz- • zapewnienie transportu i ubezpieczenia uczestnikom wypoczynku, 

pospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i • zapewnienie wyżywienia dla uczestników, 

zwiazków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i • zapewnienie urozmaiconego programu zajęć z uwzględnieniem te-

wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie pożyt- matyki z zakresu socjoterapii, 
ku publicznego; • wymagane jest min. 3-letnie doświadczenie w organizacji wypoczyn-

• jednostki organizacyjne podlegające organom administracji pu- ku dla dzieci, 
blicznej lub przez nie nadzorowanych. • wypoczynek winien trwać min. 5 dni. 

2. Dotacja zostanie przyznana podmiotowi wyłonionemu w drodze otwartego W konkursie mogą uczestniczyć następujące podmioty: 

konkursu ofert. Postepowanie konkursowe odbywać się będzie przy • organizacje pozarządowe, 

uwzględnieniu zasad określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 • osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypo-

96, poz. 873 z pózn. zm.). spolitej Polskiej i o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków 

Termin nadsyłania ofert konkursowych: 30 dni od daty ogłoszenia wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 

konkursu. jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenia pożytku publicznego, 

2. Organizowanie wypoczynku letniego (w czasie wakacji) w for­
mie półkolonii dla dzieci z Zespołów Szkól Gminy Piaski w tym dla 
dzieci z grup ryzyka objętych programem socjoterapeutycznym 
Wysokość środków na realizację tego zadania w 2007 roku wynosi: 

26.600 z/. 
Zlecenie realizacji zadania publicznego nastąpi w formie wsparcia 

tego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego reali­
zacji. 

Warunki realizacji zadania: 
• organizacja musi być zgodna z rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z 21 stycznia 1997 roku w sprawie warunków, jakie muszą 

Nowe zasady wywozu śmieci 

w Piaskach 
W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, a także w związku z podjęciem przez Radę Gminy 
Uchwały nr XXXIV/201/2006 z dnia 27 stycznia 2006 r. w sprawie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Piaski", każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek we wła­
snym zakresie podpisać umowę na odbiór odpadów komunalnych 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Piaski. 

Do tej pory mieszkańcy Piasków mieli trzy sposoby pozbywania się 

śmieci. Mogli je sarni dostarczać na wysypisko, mogli korzystać z usług 
gminy sortując odpady do odpowiednich worków, mogli też podpisywać 

• jednostki organizacyjne podlegające organom administracji publicznej 
lub przez nie nadzorowane. 
Dotacja zostanie przyznana podmiotowi wyłonionemu w drodze otwar­

tego konkursu ofert. 
Postępowanie konkursowe odbywać się będzie przy uwzględnieniu 

zasad określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z później­
szymi zmianami) oraz regulaminu przyznawania dotacji. 

Termin nadsyłania ofert konkursowych: 30 dni od daty ogłoszenia 
konkursu. 

Wójt 
ZENON NORMAN 

urnowy z firmami zajmującymi się wywozem śmieci. Obecnie na tere­
nie gminy Piaski zezwolenie na wywóz śmieci posiadają 3 firmy. Polowa 
mieszkańców korzysta z ich usług. Są to: 
1. Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe TRANS-KOM Barbara Rajew­

ska, ul. Poznańska 163, 63-800 Gostyń, tel. 065 5723775; 
2. Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o., ul. Nad Kanią 107, 63-800 

Gostyń, tel. 065 5720969; 
3. Zakład Handlowo-Usługowy Eko-Skórtex, Angelika Ligocka, Tomice, 

ul. Wrzesińska 77, 63-308 Gizalki, tel. 062 7411252. 
Teraz nastąpiła zmiana. Do końca kwietnia wszyscy mieszkańcy gmi­

ny Piaski zobowiązani są podpisać urnowy na odbiór odpadów komu­
nalnych ze specjalistycznymi firmami. Jeśli tego nie zrobią, zrobi to za 
nich wójt, a właściciele posesji obciążeni zostaną kosztami. 

Gmina wycofuje się ze zbiórki śmieci, gdyż - zgodnie z przepisami 
- przy pomocy sprzętu, który posiada, nie może tego wykonywać. Nie 
będzie też możliwości samodzielnego wywożenia śmieci. 
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PIASKI -
Na VII Sesii RadvGminvPiaski 

Jednogłośne absolutorium 
12 kwietnia w sali Domu Strażaka odbyła się VII sesja Rady Gminy 
Piaski. Sesję rozpoczęła Przewodnicząca Rady Gminy Irena Różal­
ska, która powitała radnych, Wójta Gminy Piaski, Zenona Normana, 
Sekretarza Gminy Wiesława Glapkę, Skarbnika Gminy Elżbietę Ka­
rolczak, radnego Rady Powiatu Krzysztofa Deutscha, sołtysów, za­
proszonych gości, przedstawicieli prasy lokalnej. 

W kolejnej części przedstawiono sprawozdania z działalności komisji. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że komisje odbyły wspól­
ne posiedzenie w dniu 2 kwietnia br. Komisje na wspólnym posiedzeniu 
zapoznały się z projektami uchwal, które będą podejmowane, a przede 
wszystkim wysłuchały sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 
ubiegły, które przedstawiła Skarbnik Gminy. Komisje nie wniosły zastrze­
żeń do wykonania budżetu gminy za rok 2006. 

Następnie przedstawiono zebranym sprawozdanie z wykonania bu­
dżetu. Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było wobec czego 
Skarbnik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 marca br. w sprawie wyrażenia 
opinii o przedłożonym w dniu 16 marca br. sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Piaski za rok 2006. 

Swoje sprawozdania z działalności finansowej przedstawili również 
Zbigniew Kord us- kierownik Zespołu Obsługi Szkół w Piaskach, Maria 
Ratajczak - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pia­
skach, Jan Nawrot -dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach oraz 

URZĄD GMINY W PIASKACH 
UL. 6 STYCZNIA 1, 63-820 PIASKI 

TEL. (065) 5719 030, FAX (065) 5719 049 

Maria Juszczak-kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Piaskach. 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Franciszek Radwan 

przedstawił sprawozdanie komisji z wykonania budżetu gminy za rok 
2006 wnioskując jednocześnie o udzielenie absolutorium dla Wójta za 
rok 2006. 

Po odczytaniu uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obra­
chunkowej w Poznaniu z dnia 3 kwietnia br. w sprawie wyrażenia opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piaski w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Wójta z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2006 
i dyskusji na ten temat, za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z wykonania budżetu za rok 2006 
głosowało 15 radnych. 

Po jednogłośnym udzieleniu absolutorium Wójt Zenon Norman po­
dziękował radnym, sołtysom i jednostkom organizacyjnym gminy za 
dobrą współpracę i stwierdził, że jeżeli będzie tak dalej, to bardzo do­
brze rokuje dla dobra wspólnego. 

W kolejnej części Radni przyjęli uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2007 rok, ustalenia wartości punktu i najniższego wynagrodze­
nia zasadniczego dla niepedagogicznych pracowników oświaty; zatwier­
dzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Piaskach, wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta umowy o dofinan­
sowanie przedsięwzięcia pn .• Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowe­
go, ogólnie dostępnego dla dzieci i młodzieży w Piaskach", zwiększenia 
udziałów Gminy Piaski w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredyto­
wych Sp. z o.o. w Gostyniu. 

Po dyskusji i wolnych wnioskach (mówiono m.in. na temat wysokości 
cen wynajmu sal w Bodzewie i Smogorzewie) Przewodnicząca Rady Gminy 
podziękowała wszystkim za udział w obradach i zamknęła sesję . 

OGlOSZENIE 

UWAGA*UWAGA*UWAGA 
KOMUNIKAT SPECJALNY URZĘDU SKARBOWEGO W GOSTYNIU 

W związku z upływem terminu składania rocznych zeznań podatkowych za 2006 rok Urząd Skarbowy w 
Gostyniu będzie dodatkowo czynny: 

w sobotę, 28 kwietnia 2007 roku · 
w godz. od 9:0Q do 13:00 

oraz 

w poniedziałek, 30 kwietnia 2007 roku 
do godz.18:00 

Punkt kasoWY czynny: 
w sobotę od 9:00 do 13:00 i w poniedziałek od 7:30 do 17:00 

Ponadto jeszcze raz przypomina się, że dla podatników, którzy nie zdążą spełnić tego obowiązku do godz. 
18:00 istnieje jeszcze możliwość złożenia wypełnionych formularzy do skrzynki oddawczej znajdującej się przy 
wejściu do budynku Urzędu do godz. 20:00. 
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,,Dziecko w poezji" 
Tytułowe hasło przyświecało V Gminnemu Konkursowi Recy­
tatorskiemu, który zorganizowano 18 kwietnia w Szkole Pod­
stawowej w Daleszynie. Głównym celem konkursu było rozbu­
dzenie wśród uczniów zainteresowania literaturą piękną, roz­
wijanie ich twórczej aktywności oraz wspomaganie wszech­
stronnego, harmonijnego rozwoju. 

Grupa laureatów z opiekunami 

W konkursowych zmaganiach wzięło udział 34 uczniów klas od I do 
III z sześciu szkół podstawowych gminy Gostyń. Trzyosobowa komi­
sja oceniała interpretację, kulturę słowa, dobór repertuaru do psycho­
logicznych właściwości wykonawców oraz ogólny wyraz artystyczny. 
Wśród pierwszoklasistów I miejsce zajęła Aleksandra Konopka (Sie­

mowo), II - Agnieszka Wieczorek, III - Mateusz Ptaszyński (oboje 
SP2). Wyróżnienie otrzymała Agata Dominik (Siemowo). Wśród dru­
goklasistów najlepsza była Anna Naskrent (Daleszyn), na drugim miej­
scu uplasowała się Joanna Zajcher (Siemowo), na trzecim-Roksana 
Włodarczak (SPI). Wyróżniono Piotra Sipurę (Gola) i Karolinę Ko­
nopkę (Siemowo). Wśród trzecioklasistów najwyżej oceniono Kalinę 
Szczepaniak (SPI ), II miejsce zajęła Laura Hasińska {SP2), III - Justy­
na Jędro (Siemowo). Wyróżniono natomiast Sandrę Brylczak (Dale­
szyn). (o-AJ) fot. archiwum 

SPORT 

Medale karateków w Obornikach 
3 złote, 2 srebrne i 6 brązowych medali wywalczyli najmłodsi 
karatecy gostyńskiej Tęczy podczas I Okręgowego Turnieju 
Karate rozegranego w sobotę 21 kwietnia w Obornikach. Na 
starcie stanęło 260 zawodników z 21 klubów - wśród nich 13 
gostynian - pod opieką trenerów Waldemara Szwedka i Mie­
czysława Polewskiego. 

Turniej stał na bardzo wysokim poziomie, a młodzi karatecy zaska­
kiwali wolą walki, uporem i wytrwałością. Dlatego bardzo cieszy sukces 
odniesiony na tym turnieju przez TKKF Tęcza. 

Złote medale w swoich konkurencjach zdobyli: Maria Gościniak 
(kata ind. dziewcząt ur. 96-97), Maciej Barański (kata ind. chłopców 
ur. 93-94), Aleksander Kościelniak (kata ind. chłopców ur. 97). 

Srebrne medale wywalczyli: Weronika Chwastyniak (kata ind. dziewcząt 
ur. 96-97), Aleksandra Nojman (kata ind. dziewcząt kat. początkują­
cy). 
Brązowe medale zdobyli: M. Gościniak, W. Chwastyniak, Monika 

Chwastyniak (kata druż. ), Aleksandra Nojman, Karol Andrzejewski, 
Rafał Frąckowiak (kata druż. open). 

Blisko podium - na IV miejscu - sklasyfikowano M. Chwastyniak w 
kata ind. dziewcząt. 

Wyjazd drużyny Tęczy do Obronik był możliwy dzięki wsparciu 
Urzędu Miejskiego w Gostyniu, Gostyńskiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej, huty REXAM Szkło Gostyń S.A. oraz firmy „Medij". (M.S.) 

Gostyń kuźnią 

recytatorskich talentów 
Podsumowano kolejną, osiemnastą już edycję „Spotkań z lite­
raturą". W czwartkowe popołudnie 19 kwietnia w sali gostyń­
skiego kina „Pod Kopułą' wręczono laureatom nagrody. aj­
pierw jednak zaprezentowali oni publiczności spektakl, przygo­
towany pod okiem Janusza Dodota, wieloletniego jurora, zało­
życiela i instruktora teatralnego kościańskiego Teatru 112, któ­
ry od wielu lat współpracuje z Gostyńskim Ośrodkiem Kultury 
,,Hutnik". 

Oto lista laureatów XVIII edycji 
,,Spotkań z literaturą". W kate­
gorii szkół podstawowych I miej­
sce zajęła Anna Andrzejewska (SP 
2 Gostyń), II - Małgorzata Rad­
kowska, III - Michał Pasieracki 
(oboje SP I Gostyń). Wyróżnie­
nia otrzymały Marta Jurdzińska 
i Adrianna Łapa wa ( obie SP 2). 
W klasyfikacji drużynowej pu­
char otrzymała grupa „Po scho­
dach" (SP2). 
Wśród gimnazjalistów I miej­

sce zajęła Weronika Skrzypczak, 
II - Marta Kusak, III - Michali­
na Sobecka. Wyróżniono Martę 
Markowiak i Adriannę Smekta­

łę (wszystkie G2). Puchar otrzymała natomiast drużyna „On jeden a ich 
siedem", której szeregi zasila grupa uczniów z Gimnazjum nr 2 w Gosty­
niu. 

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych I miejsce zajął Radosław Pola­
szek, II - Agnieszka Palka, III - Eliza Sikorska. Wyróżnienia otrzymali 
Weronika Plackowska i Natalia Hoska (wszyscy ZSO Gostyń) . W klasy­
fikacji drużynowej puchar przyznano grupie „Czemu" (ZSO Gostyń) . 

Laureaci 
otrzymali 
nagrody 
pieniężne, 
pozostali 
upominki 
książkowe i 
dyplomy za 
udział. 

- Nasze 
„Spotkania 
z literaturą" 
traktujemy nie jako wyścig, lecz jako rodzaj warsztatów. Dzięki nim mo­
żemy wychodzić z Gostynia na zewnątn, gdzie obowiązują już prawa 
dżungli - powiedział J. 'Dodot. - W turniejach recytatorskich młodzież z 
Gostynia wypada bardzo dobne. Ten rok jest oszałamiający. Z ogromną 
pnyjemnością słucha/em oceny jurorów podczas licznych konkursów, w 
których startowa/i młodzi recytatony z Gostynia. Zawodowi aktony, re­
żyseny, któny dokonują oceny, chwalą ich. Gostyń jest górąjeśli chodzi 
o recytacje. Jest tyle z/ego pnekazu tekstów, często jest to przerost formy 
nad treścią i nagle wychodzi miody człowiek z Gostynia, który mówi 
bardzo krótkie teksty, ale mówi je tak, ie cala sala zamiera i słucha 
recytacji z wielką pnyjemnością. W Gostyniu są naprawdę zdolni i uta­
lentowani ludzie. Cieszę się z kontaktów z Gostyniem, że mogę od czasu 
do czasu tu przyjechać udzielić swoich rad i wskazówek, ale przede 
wszystkim posłuchać tych młodych mi/ośników literatury. 

Tekst i zdjęcie: AGNIESZKA JAKUBOWSKA 
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Strażacka feta w Zalesiu 
Ochotnicza Straż Pożarna w Zalesiu świętowała w niedzielę 22 
kwietnia swoje 95 urodziny. W prezencie dostała lekki samo­
chód ratowniczo-gaśniczy, który ma służyć strażakom do sku­
teczniejszego działania, a mieszkańcom do poczucia większego 
bezpieczeństwa. Na gościnną ziemię zaleską przybyło sporo gości 
- wśród nich „Pierwszy Strażak Rzeczpospolitej" czyli dh Wal­
demar Pawlak, prezes Zarządu Głównego Związku OSP RP. Druh 
Waldemar złożył strażakom z Zalesia życzenia i gratulacje. 

Jubileuszowe obchody rozpoczęły się mszą, którą celebrował ks. 
proboszcz Roman Cichoń oraz ks. prałat Komad Kaczmarek, archi­
diecezjalny duszpasterz strażaków. Następnie korowód przeszedł z 
kościoła na boisko przy szkole podstawowej. Uroczystość uświet­
niła Orkiestra Dęta OSP w Książu pod batutą kapelmistrza dh. Ro­
mana Ptaka i marżonetki pod kierunkiem Anety Ptak. 

Jednostka OSP w Zalesiu w uznaniu za szczególne zasługi ·dla 
pożarnictwa uhonorowana została przez Zarząd Główny Związku 
OSP RP medalem honorowym im. Bolesława Chomicza. Wręczono 
również odznaczenia resortowe przyznawane przez Zarząd Oddzia­
łu Województwa Wielkopolskiego Związku OSP w Poznaniu. Zło­
tym medalem odznaczono dh. Andrzeja Kubiaka, srebrnym - dh. 
Jana Busza, dh. Romana Deutscha i dh. Leszka Murawskiego, brązo­

wym - dh. Łukasza Kubiaka i dh. Romana Roszaka. Poinformowa­
no, że dh Grzegorz Marszałek, członek prezydium Zarządu Oddzia­
łu Województwa Wielkopolskiego Związku OSP w Poznaniu, w uzna­
niu za wieloletnią działalność społeczną i zawodową na rzecz lokal­
nej społeczności, uhonorowany został 14 kwietnia srebrnym meda­
lem „Labor Omnia Vincit" (,,Praca wszystko zwycięża") nadawanym 

przez Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego. 
Medale wręczał W. Pawlak w asyście członków Zarządu Główne­

go - Jana Solaka i Władysława Wesołowskiego. 
- Ochotniczą Straż Pożarną w Zalesiu utworzono w kwietniu 1912 

roku. Jej inicjatorem i współzałożycielem był ówczerny właściciel majątku 
Kazimierz Stablewski. On też był fundatorem pierwszej konnej sikaw­
ki ręcznej. Pierwszym komendantem był dh Antoni Szymański. W 
1918 roku zakupiono dla straży pierwsze mundury i hełmy bojowe. 
Zalescy strażacy uczestniczyli w wielu groźnych pożarach, szczegól­
nie w 1935 w Zalesiu i 1937 roku w Lipiu -wspominał pierwsze lata 
działalności OSP w Zalesiu jej prezes dh Andrzej Kubiak. - Druhy 
i druhowie! Niech w Waszej społecznej pracy, tak potrzebnej i niebez­
piecznej, zawsze prowadzi Was św. Florian, patron wszystkich stra­
żaków. Niech w Waszej społecznikowskiej działalności będzie jak naj­
mniej wyjazdów do akcji bojowych, a jeśli będą, to niech kończą się 
szczęśliwymi powrotami. 

Podczas uroczystości oficjalnie przekazano kluczyki do nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego, który zakupiono dzięki ofiarno­
ści samorządów, lokalnych firm i instytucji oraz datkom mieszkań­
ców wsi. Wóz strażacki poświęcili ks. R. Cichoń i ks. prałat K. 
Kaczmarek. 

- Prośmy świętego Floriana o szczególną pomoc i opiekę dla tych, 
którzy będą jeździć tym pojazdem. Niech ten samochód pomaga po­
konywać niszczącą moc ognia i wszelkich innych nieszczęść - po­
wiedział ks. K. Kaczmarek. 

Po części oficjalnej uczestniczy jubileuszowej uroczystości mogli 
skosztować grochówki. Ostatnim punktem strażackiej fety była za­
bawa na świeżym powietrzu, która trwała do północy. 

Tekst i zdjęcia: 

AGNIESZKA JAKUBOWSKA 

Fundatorom wozu strażackiego wręczono podziękowania 
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Ili LIGA 

XXII kolejka (21-22.04.): Miesz­
ko Gniezno - Rodło Kwidzyn 2:0 
• Kotwica Kołobrzeg - Rega-Me­
rida Trzebiatów I :O • Warta Po­
znań - Victoria Koronowo 2: I • 
KP Police - Tur Turek 0:0 • Ka­
szubia Kościerzyna - Lech II Po­
znań 0:0 • Cartusia Kartuzy-Ka­
nia Gostyń 1 :O • Zdrój Ciecho­
cinek - Toruński KP 4:2 • Jarota 
Jarocin - Amica Wronki 3:0 

Tabela no XXII kolejce: 
Turek 22 40 32: I 8 
Toruń 22 37 33:21 
Wronki 22 35 30:19 
Gostyń 22 35 35:25 
Jarocin 22 35 30:26 
Koronowo 22 35 34:34 
Poznań 22 34 35:23 
Kartuzy 22 31 17:25 
Kościerzyna 22 31 18:27 
Trzebiatów 22 30 23:29 
Gniezno 22 28 27:24 
Ciechocinek 22 26 30:35 
Kołobrzeg 22 23 29:40 
Police 22 22 31 :32 
Kwidzyn 22 22 22:35 
Lech II P-ń 22 21 26:39 

Nastęnna kolejka (27-28.04.) 
Lech II -Police Pt. 16:00 
Ciechocinek -Gniezno Sob. 15:00 
Toruń-Kartuzy Sob. 17:00 
Gostyń- Kościerzyna Sob. 17:00 
Turek -Jarocin Sob. 17:00 
Wronki-Poznań Sob. 15:00 
Koronowo -Kołobrzeg Sob. 16:00 
Trzebiatów -Kwidzyn Sob. 12:00 
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XXII kolejka (21-22.04.): Sokół 
Kleczew - Aluminium Konin 1: I 
• Dąbroczanka Pępowo - Cen­
tra Ostrów 2:5 • Korona Piaski 
- Sparta Miejska Górka O: 1 • Vic­
toria Września - SKP Słupca 2:2 • 
Biały Orzeł Koźmin Wlkp. - Zjed­
noczeni Rychwał 5:1 • Piast Ko­
bylin - Astra Krotoszyn 2: I • 
Doktór Czamy las -LKS Gołuchów 
1 :O • Ostro via Ostrów Wlkp. -
Obra Kościan 3:0 (walkower) 

Tabela no XXII kolejce: 
Piaski 22 47 43:20 
Czamylas 22 46 49:14 
Kobylin 22 42 31: 19 
Konin 22 39 32:28 
Kleczew 22 38 37:24 
Pępowo 22 37 45:31 
Miejska Górka 22 35 36:23 
Słupca 22 33 24:17 
Września 22 31 42:34 
Kościan 22 29 37:38 
Gołuchów 22 25 30:29 
Centra 22 24 38:39 
Koźmin Wlkp. 22 22 28:42 
Krotoszyn 22 14 24:38 
Ostrów Wlkp. 21 13 19:49 
Rychwał 21 5 8:81 

Nastęnna kolejka (28.04.) 
Czamylas -Koźmin Sob. 16:00 
Gołuchów -Września Sob. 16:00 
Słupca -Ostrów Wlkp. Sob. 17:00 
Kościan -Kobylin walkower 
Krotoszyn -Piaski Sob. 16:00 
M. Górka -Pępowo Sob. 16:00 
Centra-Kleczew Sob. 16:00 
Konin -Rychwał Sob. 16:00 

OKRĘGÓWKA KLASAA 

XXII kolejka (21-22.04.): Sokół XIX kolejka (21-22.04.): Sokół 
Kaszczor - Wisła Borek Wlkp. Chwałkowo - Lew Pogorzela 4: I 
3:0 • Pogoń Śmigiel -Grom Wolsz- • Tęcza Ziemnice - Pelikan Dęb­
tyn 2:0 • Polonia 1912 Leszno - no Polskie 4:1 • Orzeł Lipno -
Wielkopolanka Szelejewo I: I Rydzyniak Rydzyna 0:0 • Zoo­
• Kłos Garzyn -PKS Racot O: I • technik Pawłowice - Awdaniec Pa­
Rawia Rawicz -Ruch Bojanowo 3:4 kosław I: I • Łapawa Gostkowo -
• Juna-Trans St. Oborzyska -Zjed- Sokół Włoszakowice 0:3 • Kłos 
noczeni Pudliszki I: I • Ardi Rokosowo - Mas-Rol Spławie • 
Krobia-Rywal-Ewmar Kurza Góra Piast Belęcin - Samowianka Sar-
0:0 • Brenewia Wijewo - Orkan nowa 0:3 
Chorzemin 0:2 

Tabela no XXII kolejce: 
Leszno 22 49 45:22 
Szelejewo 22 40 38:26 
Borek Wlkp. 22 37 36:26 
Krobia 22 37 30:33 
Garzyn 22 35 33:21 
Kurza Góra 22 34 37:25 
Chorzemin 22 30 30:33 
Racot 22 28 26:33 
Śmigiel 22 27 36:38 
Bojanowo 22 27 33:40 
Kaszczor 22 27 31 :39 
Rawicz 22 26 36:37 
Wijewo 22 26 35:36 
St. Oborzyska 22 25 36:42 
Pudliszki 22 23 24:35 
Wolsztyn 22 16 27:47 

Nastwna kolejka (28-29.04.) 
Leszno -Garzyn Sob. 17:00 
Szelejewo -Wijewo Sob. 16:00 
Chorzemin -Krobia Niedz. 16:00 
Kurza Góra -Śmigiel Niedz. 15:00 
Wolsztyn-St. Oborzyska Sob. 14:00 
Pudliszki -Kaszczor Niedz. 11 :00 
Borek-Rawicz Niedz. 15:00 
Bojanowo -Racot Sob. 17:00 

Tabela no XIX kolejce: 
Spławie 19 51 67:15 
Rydzyna 19 47 50:11 
Pogorzela 19 35 47:28 
Pakosław 19 34 40:20 
Chwałkowo 19 33 34:28 
Lipno 19 28 29:29 
Pawłowice 19 26 45:37 
Ziemnice 19 25 31 :37 
Dębno Polskie 19 25 35:45 
Rokosowo 19 23 33:46 
Włoszakowice 19 22 40:45 
Sarnowa 19 16 27:52 
Belęcin I 9 12 24:57 
Gostkowo 19 5 18:70 

Nastęnna kolejka (28-29.04.) 
Pawlowice-WIO>lllkowice Sob. 16:00 
Sarnowa-Rokosowo Niedz. 15:00 
Spławie- Gostkowo Sob. 16:30 
Pakosław -Lipno Niedz. 14 :00 
Rydzyna-Ziemnice Sob. 15:00 
Dębno-Chwałkowo Sob. 17:00 

SPORT 
DROBNE 

MOTORYZACJA Sprzedam Opla Kadeta Kombi, Sprzedam Opla Astrę Kombi, 
rocznik 1997, 1.6, granatowy me­
talik, cena 12.000 zł. Tel. 
0508134647. 

Sprzedam działkę z rozpoczętą bu­
dową w Podrzeczu 113a. Tel. 
0504969394. 

Sprzedam Daewoo Matiza, rocz- rocznik 1991, 1.7D, biały, cena 
nik 2003, 800, czerwony, cena 5.000 zł. Tel. 0508134647. 
15.000 zł. Tel. 0508134647. Sprzedam Cordobę Vario, rocznik 
Sprzedam Forda Focusa Kombi, 1998. Tel. 0501035909. 
rocznik 2001, 1.8 16v, granatowy Sprzedam VW Polo, rocznik 1989, 
metalik, cena 25.000 zł. Tel. 1.3, czerwony, cena 2.000 zł. Tel. 
0508134647. 0508134647. 

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI 
Pilnie sprzedam działkę budow­
laną w Gostyniu, 1500 m1. Tel. 
0603179376. 

Sprzedam VW T2-Camping, rocz- Sprzedam dom letniskowy w Ja­
nik 1983, 2.0, brązowy. Tel. rosławkach, cena 130 tys. zł. Tel. 
0508134647. 0606783913. 

ROżNE 
Sprzedam skuter Simson, rocznik 
1989, po kapitalnym remoncie, 
biało-niebieski. Tel. 0609026483. 
Sprzedam cegłę ceramiczną 

22,5x26xl9cm (150 szt.). Tel. 
0693389928, 0607849567. 

PRACA 

Sprzedam Forda KA, rocznik 2000, 
1.3, granatowy, wspomaganie kie­
rownicy, centralny zamek, air bag, 
el. szyby, uchylne tylne szyby, ra­
dioodtwarzacz, zarejestrowany, cena 
15.000 zł. Tel. 0508134647. 

Sprzedam Skodę Favorit, 1.3, rocz- Sprzedam lub wydzierźawię dział- Poszukuję opiekunki do roczne­
nik 1993, czerwona, benzyna+gaz, kę ogrodową z domkiem w Gosty- go dziecka, Gostyń . Tel. 
stan bdb. Tel. 0669013141. niu. Tel. 0694160386. 0601073872. 

DREWNO OPAŁOWE 
DĘBOWE 

W kwietniu promocja 
- transport gratis! 

TARTAK KOSZKOWO 
tel. 065 571 66 20 

OGlOSZENIE, REKLAMA 

Do sprzedania działki 
pod zabudowę jednorodzinną 

i mieszkalno-usługową 
od 600 m2 w Gostyniu 

przy ul. Poznańskiej (za salonem Peugeota) 
oraz w rejonie osiedla Pożegowo. 

Tel. 0-661 888 OOO 

Przyjmę kierowców 
kat. C+E z doświadczeniem 
lub bez, kraj i zagranica 

tel. 0-605 302 603 
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KAZIMIERZ ULATOWSKI 

Ważny zabytek gotycki w Wielkopolsce. 
Fara gostyńska (cz. 2) 
U nas nie ma kamienia budulcowego, transport zaś ciosów z odległych okolic ogromnie był utrudniony, budowano więc w materia­

le, jaki był pod ręką, w cegle i drzewie, w drzewie zaś najwięcej. Nie dziw tedy, że kościoły gotyckie nasze murowane, w ogólnej 

sylwecie więcej przypominały kościółki drewniane, niż gotyckie katedry zachodu, toć w ciesiołce celowały ludy słowiańskie, 

wyrosłe wśród borów i lasów odwiecznych! - Prawda, że wspanialsze od naszych są świątynie w miastach Prus królewskich, w 
Gdańsku, Toruniu, Malborku, chociaż również z cegły murowane, ale nie zapominajmy, że tam fundatorami byli Bracia Zakonu 

Krzyżowego, Zakonu, który bogactwa miał niewyczerpane, ludzi i środki z całego świata na każde zawołanie. 

Pamiętajmy też ostatecznie i o różnicy w stosunkach społecznych i ściól w Kamionnie. Wspierających sklepienie, robi wrażenie kościoła 

politycznych u nas, a na zachodzie; zupełnie inny musiał być popyt na dwunawowego. Pokrewną konstrukcję, acz tylko o jednym filarze na osi 

dzieła sztuki tam, gdzie z jednej stolicy biskupiej zajdzie się do drugiej o nawy, widzimy w kościele św. Krzyża w Krakowie. 

jednym dniu. Jest podanie, że biskup Konrad, położywszy pewnego dnia Kościoły romańskie nasze posiadały dwie wieże, symetrycznie posta­

rankiem kamień węgielny pod budowę katedry w Limburgu, tegoż same- wione zwykle u szczytu zachodniego,jak to widzimy przy kościele Najśw. 

go dnia w południe dokonał podobnej ceremonii w Spirze, po konnej Marji Panny w Inowrocławiu. Podobnież dwie wieże miała w założeniu i 

przejażdżce. Wystarczy spojrzeć na mapę: Spira, Wormacja, Moguncja, kolegiata kruszwicka, co dziś jeszcze widoczne w rzucie poziomym ko­

Trevir, Kolonia, wszystkie te dumne stolice biskupie i metropolitalne, ściola, aczkolwiek istotnie wykonano, prawdopodobnie z powodu braku 

sąsiadujące z sobą, były środowiskami życia religijnego, społecznego, środków, jedną tylko wieżę, a mianowicie na osi kościoła. Później, w 

politycznego i kulturalnego. U nas zaś na Wielkiej przestrzeni, jedynie epoce gotyku, poprzestawano w ogóle na jednej tylko wieży, na osi 

dwa miasta, Poznań i Gniezno, które mogły ogniskować w sobie ruch zachodniego szczytu, albo też wieży nie budowano wcale. Wiemy, że do 

artystyczny i promieniować na zewnątrz. ····~ ~ ... -~ fary gostyńskiej dobudowano wieżę znacznie póź-

Zważywszy to wszystko, zrozumiemy, ż~ bu-~~ - , .. niej, również przy kościele śremskim, gdzie zu-

dowle nasze gotyckie wyposażano skromnie. Swią- · · • pełnie wyraźnie można to sprawdzić na zazębi e-

tynie nasze nie posiadają lęków odpornych roz- niach szczytu zachodniego o który opiera się wie-

piętych dokoła nawy głównej, ponad dachami naw ża. Dwie wieże, na sposób romański zbudowane 

bocznych, nie mają misternych, w kamieniu rzeź- symetrycznie u szczytu zachodniego, widzimy przy 

bionych iglicowych zwieńczeń przypór, ani cu- kościołach katedralnych w Gnieźnie i Poznaniu, 

downej, koronkowej ornamentyki, możliwej tył- tudzież w Mogilnie i Strzelnie, przy kościołach 

ko w kamieniu; jedyną ozdobą kościołów naszych, klasztornych, co tłumaczy się tern, że w miej-

to ich szczyty, acz z konieczności skromne, prze- scach tych były poprzednio świątynie romańskie, 

cież bardzo różnorodne, nieraz urozmaicone i pełne i twórcy gotyku, budując nowe kościoły, trzymali 

wdzięku. Gotyk w dzielnicy naszej ma dużo wspól- się miejscowej tradycji romańskiej lub też wprost 

ności z gotykiem Niemiec północnych, wobec toż- budowali na istniejących posadach z wieków mi-

samości materiału, gdyż tu i tam używano wyłącz- nionych. Wieże te poprzez długie wieki utrzy-

nie prawie cegły. W okresie romańskim architek- mały się do naszych czasów, aczkolwiek w ze-

tura nasza opierała się w wielkiej mierze o czeską, wnętrznej szacie różne przeszły metamorfozy. 

jak tego dowodzi kościół św. Prokopa w Strzelnie, l~!lllll••••iiiiiiiiiiiiiiii-j;1) Nie zmienia rzeczy zupełnie fakt, że katedra 
ale i gotyk nasz podlega jeszcze wpływom cze- gnieźnieńska w XVI wieku posiadała jedną tylko 

skim, przykładem n. p. przypora na osi szczytu ., · .. wieżę, bo wieża ta w układzie poziomym nie stała 

części kapłańskiej, ulubiony motyw twórcy katedry praskiej, Piotra Par- na osi katedry, ale na stronie północnej szczytu, na miejscu, gdzie i 

!era, a znajdujący się u nas przy kościele szamotulskim, międzyrzeckim, dzisiaj stoi wieża północna a zatem wnosić z tego można, że zamierzano 

w Kamionnie, Międzychodzie, Chodzieży, Pile i Wronkach. z pewnością budować dwie wieże, a z przyczyn przypadkowych jedną 

Trzynawowe kościoły nasze, jak katedra gnieźnieńska, poznańska, tylko wykonano. Wieża kościoła w Skwierzynie jest z torsem kościoła 

mają przeważnie układ bazylikalny, z oknami oświetlającemi bezpośred- organicznie doskonale złączona wyrasta po prostu z całej budowy zupel­

nio nawę główną, a tylko nieliczne, jak kościół W Bninie, Dolsku, Lek- nie naturalnie, gdy przeciwnie, w Gostyniu, w Psarskiem, w Środzie wieżę 

nie, kościół panny Marji w Poznaniu, posiadają układ halowy, mianowi-przystawiono do szczytu. Wieże kościołów gotyckich w epoce wcze­

cie nawy boczne o równej wysokości z nawą główną. Część kapłańska, śniejszej wzmacniano i równocześnie zdobiono potężnemi skarpami czyli 

czyli chór kościołów naszych rozmaite przechodzi! odmiany. Apsyda przyporami, i to w fen sposób, że w narożniku wieży dwie takie skarpy 

półokrągła z czasów romańskich, jaką widzimy przy kościele kruszwic-przystają do siebie prostokątnie, jak to widzimy przy wieżach katedry 

kim, w epoce gotyckiej zamienia się w chór trójramienny, n. p. w koście- gnieżnieńskiej. W Gostyniu i Wschowie budowano według mody później­

le Bożego Ciała w Poznaniu, kościele św. Michała w Gnieźnie, farze szej przyporę jedną w każdym narożniku, ukośnie przystającą, wieża zaś 

gostyńskiej, w kościele pocysterskim w Łeknie i t. p. Również i jednona- w Psarskiem i przy kościele św. Jana w Gnieźnie przypór w ogóle nie 

wowe kościoły z czasów wcześniejszych posiadają chór trójramienny, n. posiada, za to tern więcej zdobień we wnęki bądź to ostrołukowe, bądź 

p. kościół w Kaźmierzu, w Górce Duchownej, w Konarach, Jaszkowie czworoboczne, dzielone laskami w krzyż. 
kościół św. Trójcy w Gnieźnie i. p. Kościół św. Wojciecha i św. Marcina Wszystkie niemal wieże gotyckie w ziemi naszej pozbawione są pier­

w Poznaniu oprócz wielu innych w Księstwie nie mają osobnej części wotnych gotyckich hełmów, z wyjątkiem wieżyczki w Kamionnie, która 

kapłańskiej, lecz tylko trójramienne zakończenie nawy głównej. Zakoń- zachowała swój hełm murowany w kształcie niskiej piramidy, z sterczy­

czenie prostolinijne chóru posiadają trzynawowe kościoły: w Szamotu-nami w narożnikach. Od reguły budowania wieży na osi kościoła odstę­

lach, Międzyrzeczu, Wronkach, Żninie, Wschowie, Opalenicy i w Wą-. powano tylko wyjątkowo, n~. w Kamionnie, w Świdnicy pod Wschową i 

growcu, a z kościołów jednonawowych, m.in. kościół św. Katarzyny w w Gnieźnie, przy kościele Sw. Trójcy. w Wilkowie Polskim wieża stoi 

Poznaniu. zupełnie odosobniona, ponieważ była to pierwotnie wieża obronna, póź-

W późniejszym okresie gotyku dążono do uproszczenia rzutu pozio- niej dopiero do celów kościoła używana. 
mego - budowano kościoły jednonawowe bez osobnego chóru, np. ko- (C.D.N.) 
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YTWORNIA KOTŁÓW C.O. 
mgr inż. Jerzy Ti lg ner 

ISTNI EJE OD 1Y8~ ROKV 

C
,,,ruv 

{:r,' 

IWNOU 

r O LS KA 
JA KO SC 

ul.Plask i 30, 63-300 Pleszew woj .Wielkopolsk ie 
tel./fax (0-62) 7421 -003 tel. (0-62) 7429-010 tel. (0-62) 7424-765 

www.tilgner.com.pl tilgner@tilgner.com.p l 

MOTOROWERY 
JAN-MAR 
CZĘŚCI 

Autoryzowany 
dealer 

TGB, KEEWAY, PEUGEOT, 
PIAGGIO, GILERA, VESPA 

SERWIS 
63-820 Piaski k/Gostynia 

ul. Warszawska 61 
tel./fax 065 571-91-61 

www .Jan-mar.pl, e-mall : bluro@jan-mar .pl 

RATY e RATY e RATY e RATY e RATY 

ANDRZEJ 
DORSZ 

LOWY 
kręty do metalu i drewna, 

y, zawleczki, kolki ozporowe, 
ździe, ściernice, elektrody, 

dzia, materiały · narzędzia __ ,,, 
erskie do stali nierdzewnej 
sch, Stanley, Bahco, Kuźnia 

W sprzedaży 
spawarki półautomaty 

Gostyń 
ul. Poznańska 39, tel. 065 572 04 40 

NIE PAL! 
RZUCANIE NAŁOGU 
SKUTECZNE I SPRAWDZONE I 

Alergie - testy bez nakłuwań 
- odczulanie bez leków 

BAKTERIE: leczenie zakażeń dróg 
moczowych i oddechowych bez antybiotyków 

(gronkowiec złoci sty i in.) 

Ilio~ GABINET LeczN1czv 
GOSTYŃ 

ul. Graniczna 6F (Gos-Med) 
poniedziałki w godz. 10.oo • 20.oo 

tylko na zapisy 

tel. kom. 0-601 744 956. 0-602 744 956 

AUTO-GAZ 
Krzysztof Kwaśniewski 

Jarocin 
ul. Św. Ducha 1 20, ul. 01.impiiska 8 

tel. (0 -62) 749-61-93 
po 17-tej (0 -62) 7 47 -54-85, tel. kom . 0-605 277 156 

PROMOC.IA 
Oferujemy 14,letnie doświadczenie, 

wysoką jakość montażu oraz szybką i profesjonalną obsługę 
SEKWENCYJNY WTRYSK GAZU ZAVOLI 

JUŻ OD 2 500 Zł 
DETALICZNA I HURTOWA 

SPRZEDAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI GAZOWYCH 

RATY BEZ PIERWSZEJ WP-1:.ATY 

KA KRZEWÓW 
OZDOBNYCH 

HURT -DE T AL 
D.W. WAWRZYNIAK 

63-800 Gostyń 
Kunowo, ul. Kwiatowa 6 
tel./fax 065 571 81 04 

kom. 0-695 486 262, 0-503379 282 
Polecamy szeroki wybór: 

krzewów ozdobnych liściastych i iglastych 
(ponad 200 gatunków i odmian) min. pnącza, iglaki , 
rododendrony , rośliny wrzosowate w 26 odmianach 

oraz formy szczepione drzew i krzewów 

ZAPRASZAMY 
codziennie od 8.00 do 18.00 
oprócz niedziel i świąt 

Zapewniamy fachową 
obsługę i doradztwo 
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Szkółka wędkarska 
Kolo PZW „Hutnik" w Gostyniu - we współpracy z Biblioteką 
Publiczną Miasta i Gminy w Gostyniu oraz Urzędem Miej­
skim - otwiera 28 kwietnia IV edycję szkółki wędkarskiej. 
Udział w zajęciach jest dobrowolny i bezpłatny. Na zajęcia 
zapraszamy dzieci i młodzież z Gostynia i okolic - wszystkich 
tych, którzy są zainteresowani ekologią, ochroną przyrody, 
wędkarstwem, jak również chcą spędzić milo swój wolny czas. 
Głównym celem powołania takiej formy pracy z młodzieżą jest 

szerzenie kultury ekologicznej i prawidłowego patrzenia na otacza­
jącą nas przyrodę oraz przybliżenie sztuki nowoczesnego wędkar­
stwa i przygotowanie młodych adeptów do zdania egzaminu na 
kartę wędkarską. W programie szkółki znajdują się następujące te­
maty: 
t podział wód oraz jej mieszkańcy, 
t bezpieczeństwo nad wodą, 
t organizacja stanowiska wędkarskiego, 
t ochrona przyrody i etyka ekologiczna, 
t konkurs wędkarsko-przyrodniczy, 
t techniki wędkowania, 
t Regulamin i Statut PZW, 
t zanęty i przynęty, 

t zawody wędkarskie, 
t wyjazd na wycieczkę połączony z udziałem w zawodach węd­

karskich. 
Każdy uczeń, bez względu na miejsce zamieszkania i szkołę, 

może wziąć udział w zajęciach. Szkółka jest prowadzona przez 
instruktorów młodzieżowych z Koła PZW „Hutnik" w Gostyniu. 
Wystarczy trochę chęci i zgoda rodziców. Zajęcia szkółki będą się 
odbywały raz w tygodniu w gmachu Biblioteki Publicznej w Go­
styniu. 
Uchwałą Zarządu Koła PZW „Hutnik" w Gostyniu, Szkółka 

Wędkarska 2007 zwolniona jest z opłat związanych ze zdawaniem 
egzaminu na kartę wędkarską, którą koło bierze na siebie. Każdy 
uczestnik tej szkółki otrzymuje dyplom ukończenia oraz dla naj­
lepszych upominki - żyłki, haczyki, pudełka, spławiki i inne akce­
soria wędkarskie. Fundatorami upominków są sklepy wędkarskie z 
Gostynia. SŁAWOMIR GENDERA 
• Wszystkich chętnych zapraszam do zapisywania się do szkół­
ki. Nasz adres: Koło PZW „Hutnik", os 700-lecia 6/12, 63-800 
Gostyń, tel. 0693848208. 

REKLAMA, OGł:.OSZENIE 

Myjnia ręczna 

C: IIIES - IRll~ .::Jl ■ C. 
sprzedaż-montaż-serwis-akcesoria 

~c::.~--=~lllli"iiii 
ul. Tkacka 3 

tal. 065 572 03 00, 0-604 393 ,62 

PRONIOCJA 
zestaw CB za Jedyne 220 z• 

"Z przyrodą na ty" w bibliotece 
W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu oglądać 
można pokonkursowe prace plastyczne wykonane przez dzie­
ci w wieku od 6-13 lat w ramach konkursu "Z przyrodą na ty", 
zorganizowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i 
Centrum Animacji Kultury w Poznaniu w maju 2005 roku. 

Konklll's pozwolił stworzyć prace, które stały się próbą podzie­
lenia przez autorów własnymi wizjami artystycznymi otaczającej 
nas przyrody. Rysunki są ciekawe pod względem kolorystycz­
nym, ale także emanują dojrzałością odbierania bodźców zewnętrz­
nych i wyrażania subiektywnych odczuć małych artystów. 

Dorobek plastyczny uczestników konkursu oceniało jury pod 
przewodnictwem Edyty Ćwiek, ilustratorki książek dla dzieci. 
Wystawę oglądać można w godzinach otwarcia gostyńskiej bi­

blioteki na pierwszym piętrze siedziby przy ul. Wrocławskiej 257. 
PAWEŁ HUBNER 

REKLAMA, OGł:.OSZENIE 

Zatrudnię 
Pracownika 

do Biura Obsługi Klienta 
w warsztacie samochodowym 
mężczyzna, biegła znajomość 

obsługi komputera 
oraz 

samodzielnego 
blacharza i lakiernika 

tel. 0-508 134 647 
DO WYNAJĘCIA 

LOKALE 
BIUROWE, 

HANDLOWE 
na dzia•alność gospodarczą 

w centrum Gostynia 
z dużym parkingiem 

tel_ 0-602 82"1 "159 
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PODRĘCZNY INFORMATOR N OWEJ gazety gostyńskiei 
ZAPROSZENIA 

t Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik" 
- na koncert laureatów XVIll edycji 
,,Spotkań z literaturą" (19.04.); 

t Fundacja „Gościnna Wielkopolska" -
na konferencję otwierającą realizację 
projektu ,,Doświadczenia i tradycje dla 
przyszłości" w ramach działania: Pilo­
tażowy Program Leader+ Schemat II 
(19.04., Pakosław) ; 

t Poseł na Sejm RP Wojciech Ziemniak­
na spotkanie z posłem Platformy Oby­
watelskiej Janem Marią Rokitą pt. ,,Co 
tam panie w polityce?" (24.04., Ko­
ścian) ; 

t Urząd Miejski w Pogorzeli-na VI sesję 
Rady (27.04.). 

REDAKCJA 

KTO ŚWIĘTUJE 

Środa, 25 IV Jarosława, Marka, Radocie­
cha; Dzień Sekretarki 

Czwartek, 26 IV Aurelego, Aureliusza, 
Erwiny, Klaudiusza, Marcela, Marcele­
go, Marzeny; Dzień Drogowca i Trans­
portowca 

Piątek, 27 IV Andrzeja, Felicji, Feliksy, 
Kastora, Piotra, Teofila, Zyty 

Sobota, 28 IV Ludwika, Pawia, Piotra, 
Teodory, Walerii, Witalisa; Światowy 
Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy 
Pracy 

Niedziela, 29 IV Angeliny, Augustyna, 
Bogusława, Bogusławy, Hugona, Hu­
gony, Katarzyny, M yślirnira, Piotra, Ro­
berta; Międzynarodowy Dzień Tańca 

Poniedziałek, 30 IV Bartłomieja, Bartosza, 
Chwalisławy, Donata, Hildegardy, Kai, 
Katarzyny, Lilii, Liliany, Mariana, Piu­
sa 

Wtorek, 1 V Anieli, Filipa, Filipy, Jakuba, 
Jaremy, Jeremiego, Jeremiasza, Józefa, 
Lulxxnira,Mai;~weŚWięto 
Pracy 

Środa, 2 V Anatola, Antoniego, Atanaze­
go, Atanazji, Borysa, Częstowoja, Wal­
tera, Zygmunta; Swięto Polonii i Pola­
ków za granicą 

Czwartek, 3 V Aleksandra, Antoniny, Marii, 
Świętochny, Świętosławy, Teodozjusza, 
Teodozego, Żakliny; Święto Konstytu­
cji 3 Maja, Międzynarodowy Dzień 
WolnlmPnsy,Międzynarodowy Dńeń 
Astmy i Alergii 

Piątek, 4 V Amelii, Antoniny, Floriana, 
Gościwita, Gotarda, Łazarza, Moniki; 
Dzień Kominiarza, Dzień Strażaka i 
Hutnika 

Sobota, 5 V Chociemira, Hilarego, Ireny, 
Lubosława, Piusa, Waldemara; Dzień 
Europy, Dzień uśnika i Drzewiarza 

Niedziela, 6 V Benedykty, Benity, Jakuba, 
Jana, Judyty, Juranda, Juty, Mariana, Owi­
diusza, Filipa 

KINO 
Kino »Pod Kopulą" 

Gostyń, ul. BojanowskięJ:o 
300 - USA, akcja/przygodowy, 25.04., 

19:45. Reż. Zack Snyder(l 17 min.). 
Film oparty na komiksie Franka Mil­
lera opowiada prawdziwą historię. W 
bitwie pod Termopilami tnystu spar­
tańskich żołnierzy pod wodzą króla Le­
onidasa broni/o Grecji przed najazdem 
perskiej armii króla Kserksesa. Bitwa, 
mimo że przegrana przez Greków, mia­
/a zainspirować Grecję do sprzymie­
rzenia się przeciwko Persji i dać pod­
stawę do budowy demokracji ateńskiej. 

MOST DO TERABITHII-USA, przy­
godowy/familijny, 27-29.04., 17:00, 1-
3.05., 17 :00. Reż GaborCsupo(95rnin.). 
Kres marzeń li-letniego Jesse 'ego o 
zostaniu najszybszym człowiekiem 
świata następuje z chwilą, kiedy w szkol­
nym wyścigu przegrywa z klasową sa­
motniczką, Leslie. Tak rozpoczyna się 
ich przyjaźń. Wkrótce przyjdzie im 
odkryć w lesie zamieszkaną przez ma­
giczne stworzenia krainę Terabithii. 
Przyjaźń z elfami i trollami zaowocu­
je objęciem przez Jesse 'ego i Leslie 
rządów w tym królestwie. 

TESTOSTERON-Polska, komedia, 27-
29 .04., 19:00, 1-3.05., 19:00. Reż. An­
drzej Saramonowicz, Tomasz Konecki 
(119min.). 
Czy wesele bez panny młodej może być 
udane? Jasne. ffystarczy siedmiu fa­
cetów. Tytus, kelner. kończy nakrywać 
stoły do weselnego przyjęcia. Zaraz po­
winni zjawić się nowożeńcy. Z limuzy­
ny zamiast pary młodej wyskakuje trój­
ka wściekłych mężczyzn, którzy rzuca­
ją na ziemię sponiewieranego Tretyna. 
Wkrótce dołączą do nich pan miody 
Kornel oraz Janis. Wesele zamieni się 
w ciąg bójek, dyskusji, zaskakujących 
zwrotów i szokujących odkryć na temat 
związków damsko-męskich. 

Kino »Szarotka" 
Krobia, ul. Powstańców Wlkp. 

TESTOSTERON-Polska, komedia, 27-
29.04., 17:00 i 19:30. Reż. Andrzej Sa­
ramonowicz., Toma.52Konecki(119min.). 

KLĄTWA 2 (fHE GRUDGE 2)-USA, 
horror, 30.04. -2.05., 17:00 i 19:00. Reż 

Takashi Shimizu (92 min.). 
Tokio. Młoda kobieta o imieniu Aubrey 
zostaje przeklęta w ten sam sposób, co 
jej siostra Karen. Dziwne wydarzenia 
i zbiegi okoliczności, które powodują 
strach i osaczają swoje ofiary, szuka­
jące ucieczki z tajemniczego kręgu. Sio­
stry usiłują odkryć tajemnicę i ratować 
życie. 

TEL. ALARMOWE 

Ratunkowe 
POGOTOWIA 

.......... . .... 999 
065 5720471 

.. ............ 993 
.... .. .......... 981 
. . . .. .. 065 5739187 

065 5720026 
... ... .... .. .... 992 

065 5721218 

Ciepłownicze 
Drogowe 
Energetyczne 

Gaz.owe 

Wod.-kan. .. ............. 994 
065 5721211 

Policja .. ..... . ......... 997 
065 5758200 

Policyjny telefon 
zaufania . ....... 065 5727864 
Tel.alarmowyzkomórek ..... 112 
Straż Pożarna .... .. ...... 998 

065 5720659 
Straż Miejska . .. . .... 065 5752163, 

065 5752164, 0-507 154 706 
Telefon zaufania 
środa 15-18 .. .. . 065 5727799 
Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej .. . . .. . 065 5739000 

APTEKI 
Borek Wlkp. 

„Apteki-A. Kalisoras sp. z o.o." Rynek 
14 ....... .. .. 065 5716545 
pn-pt 8-19, sob 8-13 

Gostyń 
"Hygieja", ul. Łącznikowa I 
pn-pt 8-20, sob 8-13 . . . 065 5723299 
"Medica", ul. Mostowa 2a 
pn-pt 8-20, sob 9: 13, 
niedz.13-17 .... ... 0655751594 
,,Remedium", ul. Górna 22 
pn-pt 10-18 .. ..... 065 5721370 
"ROM-FARM", ul. Łokietka 2 
pn-pt 9-20, sob 9-14 i 16-19, 
niedz. 17-19 .. ........ 065 5720289 
„Salus", ul. Olejniczaka 7a 
pn-pt 8-20, sob 8-13 .... 065 5720173 
"Słoneczna", ul. Powstańców Wlkp. 45 
pn-pt 8-19, sob 8-13 .... 065 5725555 
,,Starogostyńska", 
ul. Starogostyńska 9, pn-pt 8-19 .30, 
ost. sob mies. 8-14.30 „ 065 5722393 
"Śródmiejska", ul. Kolejowa 31 
pn-pt 8-20, sob 8-13 ... 065 5723956 
"Św. Łukasza", ul. Graniczna 6e 
pn-pt 8-20, sob 8-14 .... 065 5723350 
"WRynku",Rynek 18 
pn-pt 9-17, sob 9-13 .... 065 5720218 
,,Apteka-Anna Kalisoras", 
ul. Witosa 13 
pn-niedz. 8-22 .. . . .. . 065 5723334 

Dyrury aptek 
Gostyńskie apteki pełnią dyżury nocne w 
godzinach od 20:00 do 7:00 rano dnia 
następnego. 

Oto plan: 
t do 29.04. -Apteka-Anna Kalisoras 
t 30.04. -6 .05. -Słoneczna 

Hygieja, Salus i Medica pełnią dyżury 
całodobowe. W niedziele i święta apteka 
dyżurna czynna jest od 9:00do 13:00. Ap­
tekaROM-FARMczynnajestwsobotyod 
9:00do 14:00iod 16:00do 19:00, w nie­
dziele i święta od 17:00 do 19:00. Apteka 
- Anna Kalisoras czynna jest od ponie­
działku do niedzieli od 8:00 do 22:00 . 

Krobia 
"Amaranthus", ul. Powst. Wlkp. 134 
pn-pt 9-17, sob 9-13 ... 065 5738621 

Apteka, ul. Powst. Wlkp. 28 
pn-pt 9-18, sob 9-12 . . . . 065 5738568 

Pudlisi.ki 
,,A. Kalisoras sp. z o.o." 
ul. Fabryczna 2 ..... . 065 5738799 
pn-pt 9-17, sob 9-13 

Pępowo 
"Calamus", ul. Orlonia la 
pn-pt 8-18, sob 9-13 .. .. 065 5741166 

Piaski 
ul. Leśna 
pn-pt 8-18 .......... 065 5727626 
„Medica", ul. Warszawska 
pn-pt 8-19, sob 9-12 .... 065 5719105 

Pogorzela 
,~w. Ducha", Rynek 6 
pn-pt 8-18, sob 8-12 ... 065 5734850 
"Św. Jadwigi", ul. Kotkowiaka 5 
pn-pt 8-16, sob 8-12 .... 065 5734734 

Poniec 
,,A. Kalisoras sp. z o.o." 
ul. Dworcowa 2b . ... .. 065 5731534 
pn-pt 8.30-18, sob 8.30-13 
„Milenijna", ul. Kościelna 3 
pn-pt 9-18.30, sob 9-16, 
niedz. I 0-14 .. ... . .. 065 5727804 

SZPITALE 
Gostyń 
SPZOZ .... . ...... . 065 5726700 
Poniec 
SPZOZ w Gostyniu 
Oddział dla Przewlekle Chorych 

. ... . . 065 573 I 544 

POSTÓJ TAKSÓWEK 
Gostyń 
Przy Dworcu 
RadioTaxi 

.......... 065 5720549 
. .... . .. . .. 065 5722558 

POMOC DROGOWA 
W. Ptak .. 065 5722558, 065 5720563 
Cz. Puślecki ..... . ... 065 5725495 

0-50813464 7 

USlUGI POGRZEB. 

"Charon" 
,,Feniks" 
,,Hades" 

"Feniks" 

Gostyń 

....... . .. . 065 5720836 
. . .... ... . .. 065 5751790 
. .. . .. . ... . . 065 5723469 

Piaski 
........ .. .. 065 5719331 

WYł:ĄCZENIA PRĄDU 

Środa, 25 kwietnia 
8:30-15:30 Janiszewo 16, 18a-18b, 23, 

25-29 
Poniedziałek, 30 kwietnia 

8:00-15:30 Gostyń, ul. Łącznikowa I, 4, 
os. 700-lecia 1-2, ul. Mostowa-warsz­
tat samochodowy, ul. Polna 1-6, 80, De­
likatesy, ul. Powstańców 21-42, Mini­
Delikatesy, ul. Witosa 1-6, garaże, bu­
tiki, ul. Wojska Polskiego-bar ,,Ania", 
ul. Zielona 14-23, kiosk 
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- drzwi przesuwne w stałej zabudowie 
(możliwość samodzielnego montażu) 

- meble na zamówienie 
- siatki przeciw owadom 

- bramy garażowe i przemysłowe 
- napędy do bram 
- pomiary i dojazd do klienta 

GRATIS 

EN ERGOCENTRU M 
Poznań sp. z o.o. 

Zatrudnimy 

osobę na stanowisko 

inkasenta 
do odczytu gazomierzy 

na terenie: 
Gostyń, Piaski, Borek Wlkp. 

tel. kom. 0-667 966 755, 
0-603 796 567 

Vv - GABINET 
STOMATOLOGICZNY · 

Marta i Mikołaj Brzóskowscy 

63-820 Piaski, ul. Gostyńska 11 
tel. 065 571-92-31, kom. 0-696 023 965 

OFERUJEMY: 
• leczenie ozonem NOWOŚĆ 
• bezbolesne, komputerowe znieczulenie NOWOŚĆ 
Pełen zakres usług: 
- leczenie zachowawcze, endodontyczne 
- leczenie chirurgiczne (usuwanie zębów) 
- protetyka w pełnym zakresie (protezy, korony, mosty) 
- profilaktyka (lakowanie, lakierowanie, ozonowanie 

wczesnych zmian próchnicowych) 
- oczyszczani zębów z kamienia i osadów 

(skaling, piaskowanie) 
- wybielanie zębów, zabiegi biostymulacyjne (Bioptron) 
- leczenie dzieci i młodzieży do 18 roku źycia 

(w ramach kontraktu z NFZ) 
• pełna diagnostyka (RTG, kamera wewnątrzustna, 

wykrywacz próchnicy) 
• nowoczesny gabinet, lokal klimatyzowany 
• możliwość zakupu profesjonalnych akcesoriów 

do higieny jamy ustnej 

Gabinet czynny: 
poniedziałek, wtorek, piątek 8:30-14:00 116:00-21:00 

środa, czwartek 14:00-21:00 
. - na zapisy 

soboty - po wi:ześniejszym Indywidualnym uzgodnieniu terminu 

Centrum ogrodnicze 
NOWACC . 

Brzezie 277, 63-800 Gostyń 
tel. 065 572 54 14 

t kwiaty balkonowe i rabatowe 
t architektura ogrodowa, pergole 
t meble ogrodowe, narzędzia 
t nasiona, nawozy, doniczki 
t obsadzanie skrzynek 

I 

t Kamień ozdobny, drzewa i krzewy 
t oczka ogrodowe, artykuły do oczek , rybki 
t figurki i fontanny ogrodowe 

Zapewniamy milą obslu9ę i fachowe doradztwo 



CENTRUM OKIEN I DRZWI 

OFERTA 
SPECJALNA 

NowA kolekciA w201'ÓW i ko(ol'ÓW 

WIOSNĄl007 

Drzwi antywłamaniowe od 999 zł* 
W standardzie drzwi zawierają: 
- inteligentna wkładka patentowa z 7 kluczami 
- blokadę dzienną 
- zasuwnicę blokującą skrzydło w 12 punktach 
- klamkę antywłamaniową 
- próg ze stali kwasoodpornej 
- opcja - możliwość zamontowania klamki na linie papilarne 

lub klamki z kodem dostępu i kartą magnetyczną 

KREDYT 
DO 38 RAT 

NA DOW6D OSOBISTY 

*Cena netto bez montażu 

SZY MB __ A_R __ D_ar_ius_z K_ac_zm_ar_ek_ 

63-800 Gostyń, Rynek 16 (obok Apteki) 
tel. 065 572 50 71, 065 572 17 37 

e-mail : bhszymbar@wp.pl, www .szymbar.naszafirma.pl 

' 
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Rusza Krajowa Wystawa Filatelistyczna 
Jubileusz SO-lecia obchodzi w tym roku gostyńskie Kolo Polskiego Związku Filatelistów im. Wacława Boratyńskiego. Z tej okazji 
w Domu Katolickim w dniach od 28 kwietnia do 6 maja odbędzie się Krajowa Wystawa Filatelistyczna. To jedna z trzech 
największych imprez kolekcjonerskich w tym roku w Polsce. 

Uroczyste otwarcie zaplanowano na sobotę 28 kwietnia 2007 r. na W dniu otwarcia wystawy oraz w środę 2 maja czynne będzie 
godzinę 13.30. Poprzedzi je rozpoczynająca się w samo południe stoisko filatelistyczne Poczty Polskiej. Pierwszego dnia stosowany 
msza święta w intencji kolekcjonerów w kościele farnym p.w. św. będzie na nim okolicznościowy "wystawowy" kasownik. Ponieważ 
Małgorzaty. Okolicznościowe spotkanie odbędzie się w sali miejsca-jednak w sobotę nie będzie możliwości zwiedzania wystawy, osoby 
wego kina "Pod ~------ - ---------------------, zainteresowane 
Kopułą", skąd wy- tym kasownikiem 
stawcy i goście będą mogły po-
przeniosą się do stemplować nim 
Domu Katolickiego korespondencję w 
p.w. św. Józefa w -~'" _ • .._i-"<· ,_ ~. środę2 maja, kiedy 
Gostyniu przy ul. to dodatkowo sto-
Jana Pawła II, gdzie sowany będzie 
rozlokowane będą ""' 1 jeszcze jeden ka-
zbiory. . . sownik - "roczni-

Eksponaty przy- · cowy". Poza tymi 
jechały z całego kra- ~ .. .... "":.•• JP dniami, oba kasow-
ju. W części konkur- " , . ,r._':, niki będą dostępne 
sowej udział bierze ----~------~ w gostyńskim 

rekordowaliczba58 29.04 • 6.05.200 : • 18:00 Urzędzie Poczto-
zbiorów filateli- LJ v v v v v v v v vv vv wym w godzinach 
stycznych i 28 eks- pracy poczty przez 
ponatów w klasie li- I ł l t] jj I ;ffi, rn t[3 3:1 t , , ' , , I 28 dni od pierwsze-
teratury. W gronie • • ■ ,. • ■- - - -- go dnia ich stosowa-
wystawiających są ma. 
też reprezentanci Publiczność bę-

gostyńskiego Koła- ~ -- - ---------------- - ---------' dzie mogła zwie­
jubilata: Andrzej Dudek, Ewa Jankowiak, Andrzej Świdurski i Stefan dzać wystawę począwszy od niedzieli 29 kwietnia aż do następnej 
Wolniewicz, zaś wśród wystawców młodzieżowych Marek Kwa- niedzieli 6 maja-w godzinach od 10.00 do 18.00. Wstęp jest bez­
śniewski i Andrzej Wolniewicz. Są też dwa gostyńskie eksponaty w płatny. 
klasie literatury. Dodatkowo zaprezentowanych zostanie także - poza Uroczystość podsumowania imprezy, wręczenie medali i nagród, 
konkursem - 7 zbiorów zaprzyjaźnionych filatelistów z francuskiej zaplanowane jest na niedzielę 6 maja na godzinę 13.00. 
Normandii i niemieckiej Saksonii. 

SPOlECZEŃSTWO 

Chwyć pióro do ręki i pisz 

o-mjk 

20 kwietnia br. w sali odczytowej Biblioteki Publicznej w Gostyniu dokonano podsumowania konkursu literackiego „Chwyć 
pióro do ręki i pisz". Konkurs cieszył się sporym zainteresowaniem wśród gostyńskiej młodzieży 

Laureatami konkursu zostali: na szczeblu podstawowym w 
kategorii poezja: 1. Weronika Jankowiak; 2. Monika Lisiecka; 
3. Joanna Puślednik; wyróżnienia: Katarzyna .Póltoraczyk, To­
masz Zasada (wszyscy SP5); na szczeblu gimnazjalnym - po­
ezja: I. Paulina Dolata (Gl); 2. Dorota Jankowiak (02), 3. 
Paweł Gorynia; wyróżnienia: Karolina Staniszewska , Magda­
lena Cichocka (wszyscy Gl), Weronika Grodziska (G2); na 
szczeblu giinnazjalnym - proza: I. Aleksandra Norman, 2. Ja­
goda Bulińska; 3. Ilona Dorsz; wyróżnienie: Bernard Szyma­
nowski (wszyscy Gł). 

Opiekunami uczniów z SP5 była Bogumiła Gano, z Gimna­
zjum nr I - Sebastian Nowak, a Gimnazjum nr 2 - Renata 
Zygmunt. 

Na koniec spotkania kilka osób zaprezentowało swe utwo­
ry. 

EWA CZUB 
Fot. Robert Czub 
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SO-lecie biblioteki dziecięcej (cz.1) 
W roku 2007 obchodzić będziemy jubileusz 60. rocznicy utwo- na najładniejszą lalkę. Pokłosiem była wystawa kukiełek licznie od­
rzenia Biblioteki Publicznej w Gostyniu. Tylko dziesięć lat wiedzana przez dzieci, młodzież i dorosłych oraz zespół kukiełkowy 
młodszy jest zaś Oddział dla Dzieci i Młodzieży, stanowiący „Plastuś", wystawiający sztuki kukiełkowe w swojej bibliotece i pia-
integralną część tej placówki. cówkach terenowych. 

Biblioteka dla dzieci w Gostyniu została utworzona 6 maja 1957 r. Właściwy rozwój Oddziału dla Dzieci i Młodzieży nastąpił w 
jako Filia Dziecięca Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. 1972 roku, kiedy to oddano do użytku nowy gmach Biblioteki przy 
Przydzielone jej pomieszczenie było skromne, zaledwie 12 ml w ul. Wrocławskiej 257. Wtedy też księgozbiór dziecięcy przeniesiono 
siedzibie przy ulicy Wro- do przestronnego, nowocześnie wypo-
cławskiej. Trzon księgo- sażonego lokalu. Regały dostosowano 
zbioru stanowiły wolumi- do wzrostu czytelników, również naj-
ny pożyczone z Bibliote- młodszych i wprowadzono wolny do-
ki Powiatowej w liczbie stęp do półek . W 1974 roku placówce 
2300 książek. Od 1958 przyznano drugi etat. 
roku Biblioteka przyjęła Lata siedemdziesiąte ubiegłego stu-
nazwę Oddziału dla Dzie- lecia w naszej działalności zdominowały 
ci i rozwinęła szeroką dzia- cykliczne imprezy uświetniające m.in. 
łalność oświatowo-czytel- Międzynarodowy Dzień Kobiet, Święto 
niczą wśród młodzieży Matki, Dzień Dziecka, Dzień Babci i 
szkolnej. Warunki pracy Dzień Nauczyciela. Oddział zapraszał 
nieco się polepszyły po na spotkania z młodymi czytelnikami 
przeniesieniu w 1964 roku ~""'""""'""""'""""'""""'""~~""'""!!!!!!:!= == = ...... ""'""""'""""'""""'""""'""~ uznanych pisarzy m.in. Natalię Rolle-
do kamienicy przy Rynku 23. Uroczyste ! czek, Mariana Orłonia, Jó-
otwarcie w nowym lokalu o powierzchni zefa Ratajczaka, Arkade-
44 ml, odbyło się 22 października 1964 go Radosława Fiedlera oraz 
r., z udziałem m.in. Tadeusza Słobodziana ludzi z pasją np. regiona-
- instruktora Wojewódzkiej Biblioteki listę Jana z Domachowa 
Publicznej w Poznaniu. Niefortunnie Bzdęgę czy mistrzynię 
zbiegło się z dniem śmierci organizato- szybownictwa Adelę Dan-
ra i pierwszego dyrektora Powiatowej kowską. 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Go- Systematycznie zapra-
styniu Piotra Laurentowskiego. Wstęp- szano dzieci na wieczory 
nie gromadzony księgozbiór ułożony bajek filmowych, na któ-
był działowo, a od końca 1964 roku rych największym powo-
wprowadzono dla literatury pięknej dzeniem cieszyły się fil. 
układ poziomowy natomiast dla litera- my z serii „Bolek i Lolek", 
tury popularno-naukowej słuchano bajek z płyt, oglądano prze-
działowy. Od początku źrocza. Czytelnicy chętnie brali udział 
działalności placówka pro- w konkursach np. ,,Twórcy nauki poi-
wadzi katalogi: autorski, ty- skiej", ,,Mikołaj Kopernik 1473-1973", 
tułowy i działowy, od „Wyzwolenie Gostynia w oczach dziec-
1972 roku zaś topograficz- ka", ,,Region w literaturze", ,,Moja ro-
ny czytelni. dzina i ja". W 1974 i 1978 roku przy-

Organizacją biblioteki gotowano i wystawiono inscenizację do 
dziecięcej od chwili otwar- ,,Czerwonego Kapturka". Biblioteka 
cia zajęła się Gabriela Wy- dziecięca czynnie włączyła się w ob-
zu jak, późniejszy wiei o- Aleksandra Adamczyk laureatka I nagrody w eliminacjach środo- chody Międzynarodowego Roku Dziec­
letni kierownik placówki. wiskowych konkursu z okazji 500-lecia urodzin Miko/aja Koper- ka- 1979. Z ważniejszych imprez chcę 
Przezldlkanaścielatsamo- nika _ ]973 przypomnieć zabawę karnawałową, 
dzielnie udostępniała zbio- wystawę „Wielka rewia lalek" i wyciecz-
ry oraz prowadziła działalność kulturalną dla najmłodszych. Priory- kę do Warszawy, na którą zabrano najaktywniejszych młodych czy­
tetem zajęć z dziećmi w latach sześćdziesiątych stał się teatrzyk telników. Przedsięwzięcie pomogły sfinansować m. in. gostyńskie 
kukiełkowy. Ówczesna kierowniczka Oddziału wykazująca wiele ini- zakłady pracy. 
cjatywy i zdolności organizacyjne wprowadziła w 1963 roku do pro- W omawianym okresie Oddział dla Dzieci i Młodzieży był bardzo 
gramu pracy nietradycyjną formę - teatr kukiełkowy. Początkowo często odwiedzany przez grupy bibliotekarzy z bibliotek publicz­
we własnym zakresie przygotowywała różne inscenizacje, których nych, szkolnych i zakładowych praktycznie z całej Polski jako pia­
bohaterami były, sporządzone przez młodych czytelników pod jej cówka wzorowo wyposażona i prowadzona o czym świadczą liczne 
kierunkiem kukiełki, przedstawiające różne postacie z przeczyta-pochlebne wpisy do naszej kroniki. 
nych książek . Akcja ta rozwinęła się na przełomie lat 1968-1969 w (C.D.N.) 
ramach konkursu lokalnego ph. ,,Mój ulubiony bohater książkowy" EWA CZUB 




